Amt fir Ernahrung,
Landwirtschaft und Forsten Kitzingen
mit Landwirtschaftsschule

29. Unter- und Oberfrankischer
Spargeltag
2020

Impressum

Amt fir Ernahrung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen
mit Landwirtschaftsschule

Mainbernheimer Stralle 103

97318 Kitzingen

poststelle@aelf-kt.bayern.de

www.aelf-kt.bayern.de

Telefon 09321/3009-0

Telefax 09321/3009-1011

Bildnachweis: Christine Miller

www.aelf-kt.bayern.de

o



Mittwoch, 29. Januar 2020
Beginn: 8.30 Uhr
Gasthaus Lowenhof
Kirchplatz 14

97348 Rodelsee

Veranstalter:

Amt fur Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
Kitzingen
Abteilung Gartenbau

und
Spargel-Erzeugerverband Franken e.V.

Beitrag: 25,00 €

Organisation:
Christine Miiller
Abteilung Gartenbau

Amt fr Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
Mainbernheimer Str. 103
97318 Kitzingen

Tel: 09321-3009-1422
Fax: 09321-3009-1011
christine.mueller@aelf-kt.bayern.de

08.30 Uhr

09.30 Uhr

09.45 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

Programm

Besuch der Ausstellung von
Fachfirmen

BegriiBung
AELF Kitzingen

Aktuelles zum Spargel
Christine Miller, AELF Kitzingen

Aktuelles zur DiingeVO und
Méglichkeiten des Kompost-
einsatzes bei Neuanlagen

Dr. Carmen Feller, IGZ, Leibnitz
Institut, GroBbeeren

Zwischenreihenbegriinung
Carsten Wenke, Landwirtschafts-
kammer NRW, Miinster-Wolkbeck

Neues zur Spargelerntetechnik
Thérese van Vinken, Cerescon B.V.,
Heeze, NL

Mittagspause

Versuchsergebnisse zur
Ernteverfriihung bei Grinspargel
Dr. Sebastian Weinheimer DLR
Rheinpfalz, Schifferstadt

Kunststoffrecycling in der
Landwirtschaft

Thomas Neck, Rigk GmbH,
Wiesbaden

Saisonarbeitskrafte 2020
Michaela Schaumberger, Spargel-
Erzeugerverband Franken, Miinchen

Forderung im Gartenbau
Martin Bach, AELF Kitzingen

Ende



Abs:

Amt fiir Erndhrung, Landwirtschaft
und Forsten Kitzingen

mit Landwirtschaftsschule
Abteilung Gartenbau

Christine Miiller

Mainbernheimer Str. 103

97318 Kitzingen

Fax-Nr. 09321/3009-1011

Anmeldung

Fiir den 29. Unter- und Oberfrankischen Spargeltag 2020
am Mittwoch, den 29.01.2020 melde ich ....... Person(en) verbindlich an.

Ort, Datum, Unterschrift



