



2020

Einladung



ne Franken

Impressum

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen mit Landwirtschaftsschule Mainbernheimer Straße 103 97318 Kitzingen poststelle@aelf-kt.bayern.de www.aelf-kt.bayern.de

Telefon 09321/3009-0 09321/3009-1011 Telefax

Bildnachweis: Christine Müller



Programm

	08.30 Uhr	Besuch der Ausstellung von
Mittwoch, 29. Januar 2020		Fachfirmen
Beginn: 8.30 Uhr	09.30 Uhr	Begrüßung AELF Kitzingen
Gasthaus Löwenhof	09.45 Uhr	Aktuelles zum Spargel Christine Müller, AELF Kitzingen
Kirchplatz 14	10.15 Uhr	Aktuelles zur DüngeVO und
97348 Rödelsee		Möglichkeiten des Komposteinsatzes bei Neuanlagen Dr. Carmen Feller, IGZ, Leibnitz Institut, Großbeeren
Veranstalter:	10.45 Uhr	Zwischenreihenbegrünung
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen		Carsten Wenke, Landwirtschafts- kammer NRW, Münster-Wolkbeck
Abteilung Gartenbau	11.15 Uhr	Neues zur Spargelerntetechnik Thérèse van Vinken, Cerescon B.V., Heeze, NL
und		
Spargel-Erzeugerverband Franken e.V.		
	12.00 Uhr	Mittagspause
Beitrag: 25,00 €	40.00.11	
	13.30 Uhr	Versuchsergebnisse zur Ernteverfrühung bei Grünspargel Dr. Sebastian Weinheimer DLR Rheinpfalz, Schifferstadt
	14.00 Uhr	Kunststoffrecycling in der Landwirtschaft Thomas Neck, Rigk GmbH,
Organisation:		
Christine Müller		Wiesbaden
Abteilung Gartenbau	14.30 Uhr	Saisonarbeitskräfte 2020 Michaela Schaumberger, Spargel- Erzeugerverband Franken, München
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Mainbernheimer Str. 103 97318 Kitzingen		
Tel: 09321-3009-1422 Fax: 09321-3009-1011	15.00 Uhr	Förderung im Gartenbau Martin Bach, AELF Kitzingen
christine.mueller@aelf-kt.bayern.de	15.30 Uhr	Ende

Abs:
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen mit Landwirtschaftsschule Abteilung Gartenbau Christine Müller Mainbernheimer Str. 103 97318 Kitzingen Fax-Nr. 09321/3009-1011
Anmeldung
Für den 29. Unter- und Oberfränkischen Spargeltag 2020 am Mittwoch, den 29.01.2020 melde ich Person(en) verbindlich an.
Ort, Datum, Unterschrift